ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2024 № 243
г. Богданович

О подготовке населения городского округа Богданович в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера

Во исполнение требований федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлений Правительства
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения
о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485
«Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства
Свердловской области от 11.11.2021 № 776-ПП «О подготовке населения
Свердловской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» и руководствуясь статьёй 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовку населения в области гражданской обороны, защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера осуществлять
в организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм
собственности, а также по месту жительства граждан.

2. Утвердить положение «О подготовке населения городского округа
Богданович в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» (прилагается).

3. Территория городского округа Богданович в соответствии с распределением
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
для обучения гражданской обороне и действиям при чрезвычайных ситуациях
закреплена за ГКУ ДПО Свердловской области «Учебно-методический центр
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в Свердловской области» города
Каменска-Уральского согласно приказу Министерства общественной безопасности
Свердловской области от 14.02.2020 № 52.

4. Признать утратившим силу постановление главы городского округа
Богданович от 19.04.2023 № 684 «О подготовке населения городского округа
Богданович в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского
округа Богданович.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд